1200 系列信号板使用手册(V1.0)
深圳飞凌电子技术有限公司
1200系列信号板使用手册（V1.0）
深圳飞凌电子技术有限公司
目 录
手册更新记录 ..................................................................................................................................1

5.可在飞凌的官网（http://www.szphling.com）中下载信号板的程序实例测试使用。
5. Smart信号板-产品选型
通讯信号板 描述 使用方式 订货号
CB 1241 RS485
1路 RS485 通讯口，带 ESD 保护
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
和原装一样 241-1CH30-1XB0
1200系列信号板使用手册（V1.0）
深圳飞凌电子技术有限公司
5
CB 1241 ISO RS485
1路 RS485 通讯口，带 ESD 保护，带隔离
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
和原装一样 241-1CH30-i485
CB 1241 RS232
1路 RS232 通讯口，带 ESD 保护
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
和原装一样 241-1CH30-R232
数字量信号板 描述 使用方式 订货号
SB 1221 4DI
4路数字量输入,24VDC，支持双向输入
组态选择：信号板->DI->DI 4x24VDC->6ES7 221-3BD30-0XB0
和原装一样
221-3BD30-0XB0
SB 1222 4DO
4路数字量输出，源型输出，可输出 24V+和断开 24V+
组态选择：信号板->DQ->DQ 4x24VDC->6ES7 222-1BD30-0XB0
和原装一样
222-1BD30-0XB0
SB 1223 2DI/2DO
数字量 2 路 24VDC 输入（仅支持漏型输入，即接 24V+导通），数
字量 2 路 24VDC 输出 ，0.5A（源型输出，可输出 24V+和断开 24V+）
组态选择：信号板->DI/DQ->DI 2/DQ 2x24VDC->6ES7 223-0BD30-0XB0
和原装一样 223-0BD30-0XB0
模拟量信号板 描述 使用方式 订货号
SB 1231 1AI
模拟量 1 路输入（支持电压或电流）
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
要写 2 行程序 231-5HA30-0XB0
SB 1231 2AI
模拟量 2 路输入（支持电压或电流）
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
要写 2 行程序 231-5HB30-0XB0
SB 1231 5AI
模拟量 5 路输入（支持电压或电流）
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
要写 2 行程序 231-5HE30-0XB0
SB 1232 1AQ
模拟量 1 路输出（支持电压或电流）
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
要写 2 行程序 232-5HA30-0XB0
SB 1232 2AQ
模拟量 2 路输出（支持电压或电流）
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
要写 2 行程序 232-5HB30-0XB0
SB 1232 4AQ
模拟量 4 路输出（支持电压或电流）
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
要写 2 行程序 232-5HD30-0XB0
SB 1234 2AI/1AQ
模拟量 2 路输入（电压或电流）1 路输出（电压和电流)
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
要写 2 行程序 234-5HC30-0XB0
SB 1234 2AI/2AQ
模拟量 2 路输入（电压或电流）2 路输出（电压和电流)
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
要写 2 行程序 234-5HD30-0XB0
SB 1234 4AI/1AQ
模拟量 4 路输入（电压或电流）1 路输出（电压和电流)
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
要写 2 行程序 234-5HE30-0XB0
温度采集信号板 描述 组态方式 24V 供电
SB 1231 2RTD
温度采集 2 路 RTD（支持 3 线制或者 2 线制传感器）
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
要写 2 行程序 231-5PB30-0XB0
SB 1231 3TC
温度采集 3 路 TC热电偶
组态选择：通信板->点到点->CB 1241(RS485)->6ES7 241-1CH30-1XB0
要写 2 行程序 231-5QC30-0XB0
1200系列信号板使用手册（V1.0）
深圳飞凌电子技术有限公司
6
6. 寄存器映射关系
模 拟 量通 道 地
址
描述 举例说明
QW1000 输入通道 0 的采集值 例如：
使用的是 SB 1234 2AI/2AQ 信号板，模拟量采集值依次存放
在 QW1000、QW1002 中。如果采集值是 27648，表示输入了 10V 电
压或者 20mA 电流。
给 QW1010 赋值 27648，模拟量输出 0 通道即可输出 10V 电压
或 20mA 电流。给 QW1012 赋值 13824，模拟量输出 1 通道即可输
出 5V 电压或 10mA 电流。
例如：
使用的是 SB 1231 2RTD 信号板，温度采集值依次存放在
QW1000 、QW1002 中，比如采集值为 123，表示当前温度 12.3 度，
采集值放大 10 倍。
QW1002 输入通道 1 的采集值
QW1004 输入通道 2 的采集值
QW1006 输入通道 3 的采集值
QW1008 输入通道 4 的采集值

9. 技术参数
数字量信号板 SB 1221 4DI SB 1222 4DO SB 1223 2DI/2DO
订货号 221-3BD30-0XB0 222-1BD30-0XB0 223-0BD30-0XB0
通道数 4 输入 4 输出 2 输入/2 输出
数字量输入类型
漏型或者源型 (支持双向输入，公
共端接正、负均可)
--
仅支持漏型输入（接 24V+
导通）
数字量输入电压
逻辑 1 最小电压：
2.9mA 时 10VDC
--
逻辑 1 最小电压：
2.5 mA 时 15VDC
逻辑 0 最大电压：
1.4ma 时 5VDC
--
逻辑 0 最大电压：
1 mA 时 5 V DC
数字量输入隔离 内部电磁隔离 -- 内部电磁隔离
数字量输出类型 --
晶体管，源型（可输出 24V+
和断开 24V+）
晶体管，源型（可输出
24V+ 和断开 24V+）
最大输出电流 -- 0.1 A 0.5 A
数字量输出隔离 -- 内部电磁隔离 内部电磁隔离
L+,M 额定电压 -- 24VDC（最大 30VDC） 24VDC（最大 30VDC）
模拟量输入规范 SB 1231 1AI SB 1231 2AI SB 1234 2AI/2AQ SB 1234 4AI/1AQ SB 1231 5AI
输入路数 1 路电压或电流 2 路电压或电流 4 路电压或电流 5 路电压或电流
测量范围 -10V～10V，-20mA-20mA
满量程范围 -27647～27648
精度 满量程的 0.3%
分辨率 12 位
隔离 无
电缆最大长度 100m 屏蔽双绞线
模拟量输出规范 SB 1232 1AQ SB 12342AI/1AQSB 1234 5AI/1AQSB 1232 2AQSB 1234 2AI/2AQ SB 1232 4AQ
输出路数 1 路电压或电流 2 路电压或电流 4 路电压或电流
分辨率 12 位
满量程范围
(数据字)
0 到 27,648 对应 0-10V 和 0-20mA
精度 满量程的 0.3%
负载阻抗 电压： ≥1000 Ω 电流： ≤600 Ω
隔离 无
电缆最大长度 100m 屏蔽双绞线
1200系列信号板使用手册（V1.0）
深圳飞凌电子技术有限公司
25
通讯板技术参数 CB 1241 RS485 SB 1241 RS232 CB 1241 ISO RS485
RS485 功能
电缆长度:1000 米；
隔离：无；
ESD 防护：有；
--
电缆长度:1000 米；
隔离：有；
ESD 防护：有；
RS232 功能 --
电缆长度:10 米；
隔离：无；
ESD 防护：有；—
--
温度信号板 SB 1231 2RTD SB 1231 3TC